
 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

V Olomouci 16.5.2019 
 
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
I. P. Pavlova 185/6 
779 00  Olomouc 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 k veřejné zakázce s názvem  
„Vyšetřovací a operační rukavice“ 
 
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 13.5.2019 

Dobrý den, 
nesouhlasíme s tvrzením Zadavatele /na základě vysvětlení zadavatele/, že Smlouva disponuje 
nástroji, které dodavatel /prodávající/ může využít v případě, že kupující nedodrží splatnost 
jednotlivých faktur a následně může uplatnit sankce, a to v závislosti na tom, v jakém prodlení 
je. 
 
Dle našeho názoru, vysvětlení zadavatele je nedostatečné a zavádějící. Zadavatel již nyní 
přece ví, že některé subjekty / účastníci spol. zadávání/ nejsou schopni plnit podmínky dle 
vypsané veřejné zakázky. 
Domníváme se, že zadavatel si je plně vědom a uvádí zkreslené údaje /matoucí/ pro uchazeče 
a sám musí mít informace o tom, že někteří účastníci spol. zadávaní nejsou schopni podmínky 
veřejné zakázky plnit. 
 
Žádáme, aby Zadavatel konstatoval, že všichni Účastníci společného zadávání („společný 
zadavatel“/ mají možnosti a úmysl plnit podmínky dle Zadávací dokumentace k nadlimitní 
veřejné zakázce na dodávky s názvem Vyšetřovací a operační rukavice. 
 
Dle novely obchodního zákoníku je stanovení nejdelší lhůty pro splatnost faktury. Tento 
časový úsek dosahuje největší délky dvou měsíců, tedy 60 dnů. Definovaný předpis 
samozřejmě lze obejít, avšak takové jednání je přímo zákonem označováno za „hrubě 
nespravedlivé“. 
 
ZD - Návrh Kupní smlouvy čl. VIII. odst. 6 je uvedena výpovědní lhůta pro prodávajícího 6 
měsíců a pro kupujícího 1 měsíc. 
Zadavatel potvrzuje v Odpovědi Ad3) , že výpovědní doby jsou nastaveny tak, aby co nejlépe 
chránily zadavatele, 6-ti měsíční výpovědní lhůta pro prodávajícího je nastavena s ohledem na 
nutnost připravit a zrealizovat výběrové řízení. 
 
Zadavatel byl dotazován i jiným zájemcem, který rovněž upozorňoval - viz vysvětlení ze dne 
6.5.2019 , že délka výpovědní lhůty pro dodavatele je neobvykle a nevhodně krátká. 
 
Takový požadavek je stanoven jednoznačně v neprospěch jedné smluvní strany, tj. 
prodávajícího / dodavatele/ a vymyká se pravidlu poctivého obchodního styku. 
 
ZD - Návrh Kupní smlouvy, čl. VI. Smluvní sankce 
Tento požadavek je stanoven rovněž jednoznačně v neprospěch jedné smluvní strany, tj. 
prodávajícího / dodavatele/ a vymyká se pravidlu poctivého obchodního styku. 



 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

Dovolujeme požádat o přehodnocení a nastavení rovnocenných smluvních podmínek pro 
smluvní strany /kupující v. prodávající/ . 
 
Odpověď: 
Zadavatel trvá na podmínkách stanovených zadávací dokumentací včetně závazných návrhů 
kupní smlouvy pro jednotlivé nemocnice – účastníky společného zadávání.  
 
Nesouhlasíme s tvrzením žadatele, že zadavatel uvádí zkreslené údaje /matoucí/ pro 
uchazeče. Všechny podmínky stanovené zadávací dokumentací včetně jejich příloh jsou 
stanoveny jasně, transparentně a pro všechny účastníky zadávacího řízení stejně. 
 
Žadatelem zmiňovaná splatnost je jasně stanovená v návrhu kupní smlouvy pro všechny 
účastníky společného zadávání jasně a jednotně.  Totéž platí o ustanovení týkající se sankcí. 
Tato ustanovení jsou jednak standardními součástmi smluv zástupce účastníků společného 
zadávání používanými i v jiných veřejných zakázkách, kterých se žadatel o přehodnocení 
vysvětlení běžně účastní a s těmito podmínkami podpisem smlouvy v nabídce souhlasí.  Tato 
ustanovení jsou výsledkem dohody všech účastníků společného zadávání a byla již dříve 
použita i v jiných veřejných zakázkách zadávaných dle §7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. 
 
 
Zadavatel upravuje čl. VIII. odst. 5  a odst. 6 Návrhu kupní smlouvy pro jednotlivé účastníky 
společného zadávání, a to následovně: 
 
5. Kupující je oprávněn tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez uvedení 
důvodu doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
druhé smluvní straně. 
 
6. Prodávající je oprávněn tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez uvedení 
důvodu doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
druhé smluvní straně. 
 
Zadavatel tímto vysvětlením zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 
do 24.6.2019 do 10:00 hodin. Současně s tímto prodloužením termínu pro podání nabídek  
prodlužuje i termín pro dodání vzorků dle podmínek stanovených v zadávací dokumentaci 
do 24.6.2019 do 10:00 hodin. Otevírání nabídek v listinné podobě (kontrola poskytnutých 
vzorků) proběhne dne 24.6.2019 v 10:30 hodin. 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 6 Návrh kupní smlouvy (FN Olomouc) ver.160519 
Příloha č. 7 Návrh kupní smlouvy (FN Hradec Králové) ver.160519 
Příloha č. 8 Návrh kupní smlouvy (Nemocnice Na Bulovce) ver.160519 
Příloha č. 9 Návrh kupní smlouvy (FN Brno) ver.160519 
Příloha č. 10 Návrh kupní smlouvy (FN Plzeň) ver.160519 
Příloha č. 11 Návrh kupní smlouvy (FN v Motole) ver.160519 
Příloha č. 12 Návrh kupní smlouvy (Thomayerova nemocnice) ver.160519 
 


